
 

 
 

SOCIETA’ DELLA SALUTE 

AREA PRATESE 

Sede Legale Piazza del Comune n. 2 -  59100 PRATO 

Sede Operativa Via Roma n. 101 – 59100 PRATO 

Codice Fiscale/ P.IVA 01975410976 

 
Provvedimento n° 37 del 03.12.2018 

 
 
OGGETTO: Avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazioni di interesse per la 
costituzione di un elenco di operatori economici erogatori di prestazioni relative ai buoni servizio 
previsti dall’Avviso regionale:  “Potenziamento dei servizi di continuità assistenziale – buoni servizio 
per sostegno alla domiciliarità” – PROGETTO P.A.C.O.T.: Modifica  componenti Commissione 
Tecnica di Valutazione 
 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.LGS n.267/2000. 
          Il Direttore 
Dott. ssa Lorena Paganelli 
   (firmato in originale)    
…………………………… 
 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE: 

• la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della Salute 
quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-assistenziali; 

• dopo una fase di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area Pratese 
hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e in attuazione della normativa sopracitata, in 
data 29.04.2015, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Roberto 
Gerardi, hanno sottoscritto i nuovi atti costitutivi (statuto e convenzione); 

• con decreto del Presidente n. 1 del 29/06/2018 è stata nominata Direttore SDS la sottoscritta 
Dott.ssa Lorena Paganelli; 

 
PRESO ATTO: 

• che la Regione Toscana con decreto dirigenziale n. 12305 del16/11/2016 ha approvato l’Avviso 
pubblico “Potenziamento dei servizi di continuità assistenziale - buoni servizio per sostegno alla 
domiciliarità” a valere sul POR FSE 2014 – 2020, Asse B Inclusione Sociale e Lotta alla 
Povertà; 

• che questo consorzio ha provveduto ad inviare a Regione Toscana entro il termine di scadenza 
del 30/12/2016 il Progetto denominato “Potenziamento dei servizi di continuità assistenziale – 
buoni servizio per sostegno alla domiciliarità” – PROGETTO P.A.C.O.T. con soggetto 
capofila la Società della Salute Area Pratese  in risposta all’avviso pubblico di cui al Decreto RT 
12305/2016; 



 
RILEVATO: 

• che con Decreto n. 1251/2017 la Regione Toscana ha approvato la graduatoria dei progetti e il 
relativo impegno economico, nella quale risulta ammesso anche il Progetto presentato dalla 
Società della Salute Area Pratese; 

• che il Progetto presentato prevedeva una procedura di evidenza pubblica per la selezione degli 
operatori economici per l’erogazione di prestazioni relative ai buoni servizi, oggetto del 
Progetto stesso,  così come era indicato all’art.8 dell’Avviso pubblico sopra citato; 

 
RICORDATO: 

• che con Provvedimento del Direttore  n. 1 del 08/01/2018 è stata individuata la Commissione 
Tecnica di Valutazione delle domande pervenute, a seguito della pubblicazione dell’Avviso di 
istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazioni di interesse, per la costituzione di un 
elenco di operatori economici erogatori di prestazioni relative ai buoni servizio previsti nel 
Progetto P.A.C.O.T. 

 
DATO ATTO: 

• che a seguito delle assegnazioni del personale alle Strutture dell’Azienda USL Toscana Centro e 
alla Società della Salute Area Pratese, si rende necessario modificare la componente 
amministrativa della Commissione Tecnica; 

 
TENUTO CONTO  

• che il presente atto non necessita di parere contabile ai sensi del art. 151 comma 4 del Decreti 
legislativo 18.08.2000 n.267, in quanto non comporta diminuzione di entrata o aumento di 
spesa; 

 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 

1. di modificare la componente amministrativa della Commissione Tecnica di Valutazione delle 
domande pervenute a seguito della pubblicazione dell’Avviso di istruttoria pubblica per la 
presentazione di manifestazioni di interesse per la costituzione di un elenco di operatori 
economici erogatori di prestazioni relative ai buoni servizio previsti  nel progetto P.A.C.O.T.”, 
sostituendo Biancarosa Volponi, collaboratore amm.vo senior assegnato alla SOC Servizi alle 
Zone – SdS con Vania Mariotti collaboratore amm.vo senior assegnata funzionalmente alla 
Società della Salute Pratese; 

 
2. di confermare gli altri componenti della Commissione Tecnica di Valutazione: 

-  Raffaella Bartolini, Presidente della Commissione Tecnica 
-  Nilde Maraio, componente;  

 
3. di trasmettere copia del presente atto agli Enti aderenti e al Collegio sindacale; 

 
4. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line della SDS 

per la durata di giorni 15 consecutivi. 
 
 

IL DIRETTORE SDS PRATESE 
     Dott.ssa Lorena Paganelli 

                                                                                              (firmato in originale)     



 
Provvedimento del Direttore n. 37 del 03.12.2018 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi della L.241/90 e dello statuto consortile e per pubblicità notizia, copia del presente 

provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Consorzio il …………. e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                              Il DIRETTORE della SdS Area Pratese 
                                                                                                    Dott. ssa Lorena Paganelli 

 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo dal ______________________ al _______________________  

 
 

                                              Il DIRETTORE della SdS Area Pratese 
                                                                                                   Dott. ssa Lorena Paganelli 

 
 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Prato, ………………… 
 

L’Ufficio di Segreteria 
 
  

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	AREA PRATESE

